1936 Isidore, De Viris Illustribus, 41 : « Fide eius atque industria populi gentis Gothorum ab Ariana insania ad fidem catholicam reuerterentur. »

1937 Pour le lien entre l'exil de Léandre et la révolte d'Hermégild, R. COLLINS, « King Leovigild », p. 5-6.

1938 Cette hypothèse est fondée sur la date de la chute de Séville aux mains de Léovigild en 583 et sur une mention de Jean de Biclar pour 583-584 (Chronicon, 77 (CC 173 A, p. 76) : « Leander Hispalensis ecclesiae episcopus clarus habetur ») qui pourrait correspondre à la rédaction des traités anti-ariens par l'éxilé. Voir infra, note 257.

1939 DLH IX, 24 : (MGH SRM, I, p. 444) : « Sed post mortem Leuuanis cum Leuuieldus in illa hereticae prauitatis perfidia crassaretur et Ingundis, filia Sisiberti regis, cui supra meminimus, in Hispaniam ad matrimonium duceretur, audiuit Leuuieldus, quasi hic episcopus ei consilium dedisset, ut numquam se uenenum hereticae credulitatis deberit admiscere, et ob hoc semper ei molestus iniuriarum laqueos intendebat, quousque eum ab episcopato deiecerit. Cumque non inueniret, quibus eum muscipulis posset innectere, ad extremum emisit, qui eum gladio deberet adpetere. Quod ille per internuntius cognuscens, relicta urbe Agatensi in Galleis aduenit, ibique a multis episcopis receptus ac muneratus, ad Childebertum regem pertransiit. »

1940 La déposition de Fronimius et son exil dans le monde franc sont confirmés par la souscritpion d'un évêque sans siège nommé « Frunimius » au concile de Mâcon II de 585.

1941 E. A. THOMPSON, op. cit., p. 81. Duchene, Fastes, t. I, p. 284.

1942 GM, 81(MGH SRM, I, p. 543) : « Sed et nostro tempore, cum incredulitas ac iniqua Arrianorum secta in locis Hispaniae per malorum pessimas assertiones disseminata fuisset, quidam clericus adprehensus, christianum se esse confessus est, adserens aequalem patri Filium et Spiritum sanctum esse. Cui rex, qui praeerat, oblata munera, tamquam maiorem sibi suppliciter deprecabatur, ut scilicet, conpraessa confessione de sanctae Trinitatis aequitate, minorem Patri Filium cum sancto Spiritu fateretur. Quod si faceret, et facultatibus ditaretur et magnus habeatur in populis. Tunc irratus rex iussit eum ad trocleas extendi et forciter caedi, interrogans : « Quid credis ? ». [...] Itaque cum regi satisfactum de eius caede fuisset, dimissus est, obtestante eo, ne in terminis Hispaniae umquam inueniretur. At ille laetus discedens, in Galliis est regressus. Sed ut fides dictis adhibeatur, ego hominem uidi, qui haec ab ipsius clerici ore audita narravit. »